tus super abyssum incedet, & in ea, ut super terram se ambulare simulabit: magna tribulatio

erit in diebus illis, quando seipsum ut Deum ostentabit formidabilibus portentis, per aerā voli-

tans, cunctiq; Dæmones in forma Angelorum: cum timore coram tyranno in aere sublineas

volitare conficietur. Raban. Maur. tract. de Antichristo, qui falsō, ut diximus, al-

atribuitur D. Aug. Faciet, inquit, signa inaudita, arborei nimirū subiōstare & arestere,

mare turbari, & subiō tranquillari: naturas in diuersas signas mutari, agitari aera ventū,

& mul̄ imodū commotionibus mortuos in conspectu hominū suscitari.

II. **Matt. 24. 24.** Que omnia nō de solo Antichristo accipiēda sunt, sed de eius etiā se datorib⁹,

**Praedicatori** porrillimq; prædictoribus, ut Christus Dominus cōceptis verbis docuit Matt.

**Autich. mal-** 24. 24. Surgent enim pseudochristi, & pseudoprophetæ, & dabunt signa magna, & prodigia, ita

**25. non sanen-** vi in errore inducuntur, si fieri potest etiā electi. Vbi notandum est de signis, & prodigiis di-

**vera edent** miracula. Etū fuisse: Ut in errore inducatur, si fieri potest etiā electi. Erit enim hæc lōgē omniū gra-

**Cyril. Alex.** uissima tētatio multd ipsi stormētis, muneribusq; potētior. Ita prædicione Chri-

**Martyres qui** tūntellexit Cyr. Hieros. categ. 15. Nūquid, inquit, non beatus martyr est, qui iunc pro

**26. non sanen-** Christo martyru pertulerit? Ego verō illis super omnes martyres sedixerim: nā qui ante apre-

**cepsit ut, cū hominib⁹ illis tantū certamē erat, qui vero tēpore Antichristi patiētur, personaliter**

**27. vera edent** cū Sarana pugnabit: tunc verō superiores illos martyres reges solū occidebāt, mortuos autē nō ex-

**miracula.** citat, neq; signis & prodigiis eiusq; phantasmam perturbabāt, hic autē & timore, & necessita-

**28. amar mar-** tū mala subversio, ut sedicatur si fieri potest etiā electi, nequādo in cor scēdar, quæ Chri. plura

**29. tyres.** hū geſerit. In eandē sent, loquitur D. Gre. l. 32. Mor. c. 13. Pēsim⁹ inquit, quæ erit humana

mentū illa

in illa tentatio, quando pīs martyris, & corpori tormentis subiicit, & tamen ante eius oculos cor-  
tor miracula facit: cuius tunc virtus non ab ipso cogitationum funde quatiatur: quando is, qui D. Isid.  
flagris crucis, signis coruscat? Et D. Isid. lib. i. de summo bono c. 28. Olim, inquit, sa-  
ciebant miracula martyris, tunc autem videbuntur facere ipsi persecutores.

Ceterum quanquam tam multa, tamque admiranda futura sint huiusmodi si- III.  
gnata, nūquā tam Christi Ecclesia, fidēisque ac religio labefactari poterunt. Nā  
præter alia maxima sublīdia, quibus Diuina prouidentia fideles eius temporis mi- Antichristi  
rum in modum confirmavit, simili etiam Enoch, & Helias toto fere tempore ty- Persecutione  
rannūdīs Antichristi illustrissimis miraculis coruscabunt, vt diximus c. 11. cū Ioan. nūquā la-  
bēfactabitur Ecclesia.  
Opinio De-  
minici à Soto  
nullo modo  
defendenda.  
s, nostro exēgetico sect. ii. Quare defendi nō potest id, quod ait Dominicus à So-  
to, lib. 4. sentent. d. 46. q. 2. art. 1. videlicet propter acerbissimam illam persecutio-  
nem, fidem ac religionem Christi extinguerat esse. Extincta, inquit, fide per dis-  
cenſionem ab Apostolica sedē totus mundus vanus erit, ac deinceps in cassum processurus: expa-  
nēscant ergo mortales, quam sit pīs lens amor sui, inde enim dimanat elatio, & superbia, qua sub-  
ducatur tandem Antichristi ciuitatem Dei labefactabit. Non potest, inquam, defendi hoc  
sentētia, vt bene aduerit Bellarminus tract. de Antichristo, c. 17. t. 1. suarum cō- Bellarm.  
trouersiarum: quoniam pugnat cum illa Christi promissione, Matth. 16. Super hanc  
petram adiſicabo Ecclesiam meam, & porta inferi non praualebunt aduersus eam. Accedit,  
quod cum Christus Dominus dixit Matth. 24. Dabunt signa magna, ita ut in terrorē in- Matt. 16. 18  
ducantur, si fieri potest etiam electi: sed propter electos brevi abūntur dies illi: manifestè signifi-  
cauit, tempore Antichristi futuros electos, atque adeò Ecclesiam. Qua de re le- Matt. 24. 24  
gēndū est. D. August. li. 20. de Ciuit. Dei c. 8. Post hæc, inquit, aportet cum, (id est, Dia-  
bolum) solubrū tempore, si hoc est Diabolo ligari, & includi, Ecclesiam non posse seduiri:  
hæc ergo erit solutio ciuius ut possit? Absit nūquā ab illo Ecclesia seducetur prædestinata, & ele- Aug.  
cta ante māndi constitutionem, de qua dīlēctus. Non it Dominus qui sunt eis, & tamen hic erit  
Ecclesia illo tempore etiam qāo solvendus est Diaboli, sc̄iū ex quo est insinuat hic fuit, & erit Apoc. 20. 9.  
omni tempore, in suis utique qui succedunt nascendo morientib⁹. Id quod probat Aug. ex  
c. 20. huius operis cum dicitur: Et ascenderunt super terrę latitudinem, & cinxerunt ca-  
stra sanctorum, & dilectam ciuitatem. Et descendit ignis de celo à Deo, & comedit eos: & Dia-  
bolus, quis educebat eos, missus est in flagrū ignis & sulphuris, ubi & bestia, & pseudopropheta  
cruciabantur die ac nocte in secula seculorum. Sed hoc iam ad indicium ultimū pertinet, quod nūc  
propterea commemorandum putauim⁹; ne quis existimet ei ipso parvo tempore, que solvetur Dia-  
bolus in hac terra Ecclesia non fallarim⁹; in illo hic eam vel non inueniente, cum fuerit soluta,  
vel absumente cum fuerit modū omnibus persecutus. Et paulo inferius: Alligatio, inquit,  
Diaboli, est non permitti exercere totam temptationem, quam potest, vel vi, vel dolo ad seducendos  
homines in partē suam cogendo violenter, fraudulentē rōe fallendo: quod si permitteretur in tam  
longo tempore, & tanta infirmitate multorum, plurimos tales, quales Dei id perpeti non vult, &  
fideles deuiceret, & ne crederent impedit, quod ne faceret alligatus est. Denique paucis in-  
terpositis, solvetur, inquit, in fine, ut quam fortē aduersariūm Dei ciuitas superauerit, cum  
ingenti gloria sui redemptoris, adiutoris, liberatoris, aspiciat. Hactenus August.

Vtrum Antichristo regnante, sacrificium Eucharistiae in  
Ecclesia cessaturum sit?

## SECTIO XII.

**Q**uod cessaturum sit non semel videtur à Daniele prænuntiatum, etenim I.  
capite 8. Audipi, inquit, unum de sanctis loquentem: & dixit unus sanctus Dan. 8. 13.  
alteri nescio cui loquens: usquequo visio, & iuge sacrificium, & peccatum desolationis, qua  
Bbb. iii

Quanto tempore duratura sit Antichristityrannis, & sub eo  
Ecclesiæ persecutio.

## S E C T I O XIII.

**A**ntichristi tyrannidem modicote pote duraçuram prædixit Christus, Mat. I.  
24. *Nisi breuis sat, inquit, fuissent dies illi, non fieret salua omni caro: sed propter letos* Matt. 24. 22.  
*bremabuntur. Et Apoc. 12. Vt terra, & mari, quia descendit Diabolus ad nos habens iram* Apoc. 12.  
*magnam, sciens, quia modicum tempus habet. Et c. 28. Pestis hoc oportet illum solui medico tem-* 12. *Et 10. 3*  
*pore. Modicum appellatur huiusmodi tempus, quia erunt tres tantum anni cum* Antichristi  
*tyranno da-*  
*dimidio, vt multis in locis Scriptura Sacra predicitur, veluti Dan. 12. Et audiui* rabit tribus  
*zurum, qui inducerat limes, qui stabat super aquas fluminis: cum elevasset dextram: & sinis* annis cum  
*stram suam, & surasset per viuentem in aeternum, quia in tempus, & tempora, & dimidium* dimidio.  
*temporis. Quo loco tempus annum significat: tempora duos annos; dimidium temporis* Dan. 12. 7.  
*anni dimidium: quemadmodum docet D. Hier. & communis expositio: & nos* D. Hieron.  
*ad c. 12. vbi etiū diximus. Et paulò inferius: A tempore, cum ablatum fuerit tuge sacri-* Dan. 12. 12.  
*ficium dies mille ducenti nonaginta: hoc est, tres anni cum dimidio transibunt, & præ-* Apoc. 11. 2.  
*tetea duodecim dies. Apoc. 11. Cruxatem sanctam calcabūt mensibus quadraginta duo-* El 12. 14. *&*  
*bis. Et c. 12. Fugit mulier in solitudinem, & abscondit se à facie serpenti per tempus, & te-* 13. 5.  
*pora, & dimidium tempori. Et c. 13. D. ait: est ei potestas facere menses quadraginta duos. Sic* D. Hieron.  
*etiam docent D. Iren. 1. s. aduersus heres ad finem. Cyril. Hierosol. catechesi 1. s.* Theod.  
*D. Aug. 1. 20. de Ciuit. Dei c. 8. & 23. diuus Hier. & Theod. in c. 7. & 12. Dan. Beda.* Beda.  
*D. Ansel. Primal. Areth. Haymo, Rich de S. Victore, & Rupert. in loca citatis ex D. Anselm.*  
*Apocalypsi. Nec refert, quod Daniel c. 12. dicat à tempore quo ablatum fuerit iuge* Primasi.  
*sacrificium transitus esse dies mille ducentos nonaginta: Ioannes autem Apoc.* Areth.  
*11. doceat Enoch, & Heliā prophetatus dieb. mille ducenti sexaginta. Et enim* Haymo.  
*Daniel loquitur de tempore tyrannidis Antichristi, quod comprehendet tres annos* Rupert.  
*cum dimidio, & præterea duodecim dies: hoc est, dies mille ducentos nonaginta.*  
*Ioannes autem de tempore prædicationis Enoch, & Heliā, qui occidēti sunt*  
*vno mense prius quam Antichristus intereat, vt diximus ad c. 11. Sect. 9.*

Qualis nam futurus sit interitus Antichristi.

## S E C T I O XIII.

**F**inem, & interitum Antichristi eum futurum commemorat Dan. c. 11. Per Lī- I.  
byam, inquit, quoque, & Ethiopia transfibit, & fama turbabit eum ab Oriente, & Den. 11. 43.  
ab Aquilone, & veniet in multitudine magna, ut conterat, & interficiat plurimos: & si-  
get tabernaculum suum in Apadno inter duas maria, super montem inclitum, & sanctum,  
& veniat usque ad summitatem eius: & nemo auxiliabitur ei. In quem locum D. Hieron. D. Hieron.  
convenit. Nostri, inquit, extremum bruis visione capitulo de Antichristo sic exponunt,  
quod pugnans contra Egyptios, Libyamque, & Ethiopiam, & tria cornua de decem cor-  
nibus conterens, audierunt iste de Aquilene, & Orienti partibus aduersum se bella consar-  
gere, veniensque cum magna multitudine figat tabernaculum suum in Apadno iuxta Ni-  
copolim, que egrius Emaus vocabatur, ubi incipiunt Iudea & prouincia montana coiurgere. De-  
nique inde se ergens usque ad montem Oliveti Hierosolymorum regio ascenditur, & hoc esse,  
quod nunc Scriptura dicit, & cum ficerit tabernaculum suum in montane prouincia ra- Antichrist.  
dicibus inter duomaria, mare videlicet quod nunc appellatur mortuum ab Oriente, & ma- Perimetus in  
te magnum in cuiusliore toppe, Ascalon, & Gaza sita sunt: tunc veniet usque ad sum- mōte Oliveti.  
mitatem montis eius, hoc est, montana prouincia, id est, verticem montis Oliveti, qui in ehetus  
vocabatur, quia ex eo Dominus ascendit ad Patrem, & nullus Antichristo poterit auxiliari, co-  
trahere Dominino scientis: & afferunt ibi Antichristum esse peritum, unde Dominus ascendit

Bbb. iiiij

*Ezai. 67.7.* ad celos, quod autem Antichristus venias usque ad summum monte sancti, & incliti,  
& ibi pereat: Esaias plenius loquitur: Precipabit Dominus in monte sancto faciem domina-  
toris tenebrarum super omnes gentes. Hæc Hieronymus.

II. Idem quod attinet ad montem Oliveti, in quo perimendus sit Antichristus,  
affirmat D. Thom. in comment. super 2. ad Thess. 2. & alij. Quomodo autem sic  
inteficiendus tradit Esaias cap. 11. iuxta quorundam expositionem, ut auctor  
est ibi D. Hiet. Percutiet (nimurum Christus) terram virga oris sui, & spiritu abiorum  
spiritum in exercitum impium. Et Paulus 2. ad Thess. 2. Quem Dominus testis interficiet spiritu  
oris sui: & destruet illustrationem aduentus sui. Vbi plerique per spiritumoris Christi Mi-  
chaëlem Archangelum accipiunt, qui Christi iussu interficiendus sit Antichri-  
stum. Quam expositionem commemorat d. Thomas in eum loco. Communior  
sententia, Spiritum oris Christi eius mandatum, & imperium interpretatur. Ita  
D. Thom. D. Chrysost. Theophyl. in eum locum. Et Theod. Dan. 11. Magister hi-  
storiarum Schol. in 12. c. Dan. existimat eum verbo Christi prefigendum: nimis  
ascendente eo in cælum Dæmonum ministerio, audiendam esse de cælo vocem  
Christi, Morere, confessum fulmine percussum deliciendum, interitumque.  
Haymo in c. 11. Esaias putat eum interficiendum potensia iussionis Christi, &  
licet à Michaële, ut quidam assertunt, interficiatur, Domini tamen nutu, hoc totū  
perficiendum, occidendumque, ut Doctores tradunt, in monte Oliveti in papi-  
lionce, ac solio suo, illo in loco, contra quem, cœlos Dominus ascendit.

Verum hæc omnia multò luculentius explicavit Ioannes Apoc. 19. his verbis.

III. vidi bestiam, & reges terra, & exercitus eorum congregatos ad faciendum præsum cum illo,  
*Apoc. 19. 19.* qui sedebat in equo, & cum exercitu eius, & apprehensa est bestia, ex cum eis Pseudopropheta,  
qui fecit signa coram ipso, quibus seduxit eos, qui accepserunt characterem bestie, & qui ade-  
raverunt imaginem eius: viui misericordia duo in stagnum ignis ardenti. Quem locum ad  
iteram, ut verba sonant, intelligendum existimo. Itaque in verbis Ioannes per  
sedentem in equo candido, Christum significat nomine bestia, Antichristum, nomine  
pseudoprophetæ, præcursorum illum suum, & insignem concionatorem, de quo  
diximus ho ciplo c. exeg. 1. sectione 6. atque hos duos viuos mittendos in sta-  
gnum ignis. Quare dicendum nobis videtur Christi iubantis imperio aperiendam terram, atque ab ea quasi ad prædam hiante, Antichristum, eiusque præ-  
cursorum viuos deglutiendos. Quia tamen Paulus disertis verbis docet 2. ad

*Antichristus*  
*etiamque præ-*  
*cursor viui a*  
*terra deglu-*  
*tiends.*  
2. Thess. 2.  
*Nom. 16. 33.*

Theiss. 2. Antichristum interficiendi, necesse est quoniam fateamur, ubi primus  
est terra absorberit in ipso medio hiatu, claudente se iterum terra mortuorum,  
eorumque animas ad stagnum inferni ignis à Dæmonibus rapiendas: quemad-  
modum accidit Dathan, & Abiron, de quibus dicitur Numer. 16. Descenderintque  
viui in infernum operibus, & perierint de medio multitudinis. Quod notitiae est ac-  
cipiendum, quasi viui ad infernum peruenient, sed quod eos viuos terra deuo-  
raverit, & in ipso hiatu, quasi compresso gutture, strangulauerit, corumque ani-  
mas ad inferos, veluti ad stomachum, decoquendas transmiserit: ut exponunt  
Abulens. Lyran. Hugo Cardin. & Dionys. Caith. super 16. c. Numer. Id est igitur  
accidet Antichristo, etiamque præcursori. Nec enim placet sententia Andreæ Ce-  
sar. in c. 19. Apoc. existimantis illos non mortuorum, sed incorrupto corpore vi-  
uos ad infernum, desceniuros; ipsamque gehennam illis loco mortis futuram:  
cum Paulus disertis verbis affirmet Antichristum interficiendum 2. ad Thessal.  
2. ut interim omittantilla Scripturarum sacra testimonia, quæ docent omnes ho-  
mines esse mortuorum.

Quantum

Quantum temporis à morte Antichristi usque ad diem  
iudicij excurret:

## S E C T I O X V .

**C**ommunis est Doctorum sententia, post mortem Antichristi concedendum i. Cessè hominibus spatiū quadraginta quinque dierum, ut qui seduicii ab An-  
tichristo fuerint, locum habeant penitentiae. Ita docent D. Hier. Theod. Lyran. D. Hieron.  
Magister historie Scholast. Hugo Card. Dionys. Cart. & alij in c. 12. Dan. Idque Theod.  
colligunt ex illis verbis eiusdem c. A tempore cum ablatum fuerit iuge sacrificium, &  
posita fuerit abominationis in desolationem, dies mille ducenti nonaginta. beatus qui expellat, &  
peruenit usque ad dies mille trecentos triginta quinque, hoc est, Antichristi persecutio  
durabit tribus annis cum dimidio: & praterea decepit, aut duodecim diebus, hoc  
enim tēpus includit ut diebus mille ducēti nonaginta. Sed beatus, qui mortuo  
Antichristo super vixerit quadraginta quinque dies, hoc est, peruenit ad dies  
mille trecentos triginta quinque. Hęc enim lumina p̄r̄cedentem superat qua-  
draginta quinque d̄ebus. Quare significatur quadraginta quinque dies futuros Amoris  
à morte Antichristi, usque ad diem iudicij: quemadmodum disertis verbis exponit uerbi  
D. Hier. Beatus, inquit, qui interficit Antichristi, dies supra numerum prefinitum, qua- que ad diem  
draginta quinque p̄stolabatur, quibus est Dominus atque saluator in sua maiestate ventus  
iudicij op̄. Antichristi quadraginta quinque dierum silentium sit, iudicij  
peruenit. Quare autem post interfectionem Antichristi quadraginta quinque dierum silentium sit, sens.  
Divina scientia est, nisi forte dicamus, quod dilatio regni Sanctorum, patientia comprobatio D. Hieron.  
est. Hęc Hieronymus.